
ZARZĄDZENIE Nr 95/2019 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 10 października 2019 roku 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy i miasta na 2019 rok. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 z późniejszymi zmianami) i art. 257 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 roku poz.869) 

zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 767.062,27 zł, z tego: 

 -dochody bieżące 767.062,27 zł 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 1 

do niniejszego zarządzenia.  
§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 767.062,27 zł, z tego: 

 -wydatki bieżące 767.062,27 zł 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 2 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 4 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 1. Po stronie dochodów    40.515.582,74 zł 
 dochody bieżące:           33.511.084,65 zł 
 dochody majątkowe:            7.004.498,09 zł 
 

 2. Po stronie wydatków    45.436.910,07 zł 
 wydatki bieżące:           31.980.834,57 zł 
 wydatki majątkowe:          13.456.075,50 zł 
 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 010 "Rolnictwo i łowiectwo", rozdział 

01095 "Pozostała działalność" o kwotę 105.990,27 zł z przeznaczeniem na zwrot części 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego 

zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminę w II okresie płatniczym 2019 roku. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.410.2019.KK z dnia 7 października 

2019 roku. 
 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75818 "Rezerwy 

ogólne i celowe"  o kwotę 280.075,00 zł rozwiązując rezerwę: 

 *ogólną o kwotę 1.585,00 zł jednocześnie zwiększając plan wydatków w: 

   - dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska", rozdział 90095 

"Pozostała działalność" o kwotę 1.000,00 zł przeznaczeniem na wydatki 
związane z utrzymaniem szaletu miejskiego, 

 - dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska", rozdział 90095 

"Pozostała działalność" o kwotę 585,00 zł z przeznaczeniem na wydatki 

związane z renowacją ławek w parku im. Adama Mickiewicza w Gryfowie 

Śląskim. 
 *celową na sfinansowanie dodatkowych wypłat wynagrodzeń w podległych jednostkach 

oświatowych (odprawy emerytalne, awanse zawodowe, zastępstwa, nagrody oraz 

dodatki jednorazowe) o kwotę 278.490,00 zł, jednocześnie zwiększając plan wydatków 

w: 

  - dziale  801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80101 "Szkoły podstawowe" 

o kwotę 186.907,91 zł, w tym: 
   -Szkoła Podstawowa Nr 1 w Gryfowie Śląskim 98.901,91 zł. 

   -Szkoła Podstawowa Nr 2 w Gryfowie Śląskim 23.969,00 zł. 

   -Szkoła Podstawowa w Uboczu 64.037,00 zł. 

  - dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80104 "Przedszkola" o kwotę 

78.242,09 zł - Przedszkole Publiczne w Gryfowie Śląskim. 
  - dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80150 "Realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych" o kwotę 960,00 zł - Szkoła Podstawowa 

w Uboczu. 

  - dziale 854 "Edukacyjna opieka wychowawcza", rozdział 85401 "Świetlice 

szkolne" o kwotę 12.380,00 zł - Szkoła Podstawowa Nr 1 w Gryfowie Śląskim. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 751 "Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa", rozdział 75108 "Wybory 

do Sejmu i Senatu" o kwotę 22.050,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków 

na zryczałtowane diety członków obwodowych komisji wyborczych w związku z wyborami 
do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczpospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 

13 października 2019 roku. 

Pismo Krajowego Biura Wyborczego z dnia 1 października 2019 roku, nr DJG 801-1-2/19. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85215 "Dodatki mieszkaniowe" o kwotę 2.133,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 
zryczałtowanych dodatków energetycznych za IV kwartał 2019 roku dla odbiorców wrażliwych 

energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania realizowanego przez gminę 

w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.415.2019.HS z dnia 8 października 
2019 roku 

 

 

 



 

 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 854 "Edukacyjna opieka 

wychowawcza", rozdział 85415 "Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym" 

o kwotę 89,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów 
edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2019 roku 

"Wyprawka szkolna". 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK.3146.47.10.2019 z dnia 4 października 2019 

roku. 

 
 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85501 

"Świadczenie wychowawcze" o kwotę 636.800,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

wychowawczych na podstawie ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa 

w wychowywaniu dzieci. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.398.2019.KSz z dnia 30 września 2019 roku 

oraz nr FB.BP.3111.417.2019.KK z dnia 8 października 2019 roku. 
 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków między paragrafami w ramach 

tego samego działu. 

 

Sporządził: Marek Kurec 

 


